
（公社）大阪精神科診療所協会 

学 術 研 究 会 
（ご案内） 

 

仲秋の候、先生方には、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

高齢化社会に伴い、不眠症や認知症を診療する機会も増えていることかと存じます。 

この度、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）が拡大している状況を鑑み、学術研究会を会場と Web 配信の

ハイブリッド形式にて開催させていただくことに致しました。 

特別講演Ⅰとして稲田クリニック院長稲田泰之先生から不眠症治療についてご講演をいただきます。 また、

特別講演Ⅱとして大阪大学大学院医学系研究科精神医学教室教授池田学先生から認知症診療ついてご講演を

いただくこととなりました。 両講演とも実臨床に繋がる非常に興味深いお話しをうかがうことが出来ると思

います。御多忙のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、御参加下さいますようお願い申し上げます。 

公益社団法人 大阪精神科診療所協会 
会 長  稲田 泰之  

担当副会長   李 利彦  
高齢者問題担当理事  廣田 卓也  

記 

■日 時：令和６年１２月７日（土）１７:００～１９:００ 
■場 所：梅田スカイビルタワーイースト ３３階 A 会議室 

大阪市北区大淀中 1-1-88  ハイブリッドにて開催 (現地・web 開催) 

■プログラム： 

【特別講演Ⅰ】17:00～18:00 

座 長 大阪精神科診療所協会 理事 ／ 京谷クリニック  院長 京谷 京子 先生 

「不安からみた不眠症の治療〜睡眠薬に BZD 使うの？～」 
演 者 大阪精神科診療所協会 会長 

稲田クリニック 院長 稲田 泰之 先生 

【特別講演Ⅱ】18:00～19:00 

座 長 大阪精神科診療所協会 副会長 ／  李クリニック 院長 李 利彦 先生 

「認知症診療について～地域で MCI をどう診る～」 
演 者 大阪大学 大学院医学系研究科 精神医学教室 

教授  池田 学 先生 
■  会 費 

・大精診(大阪精神科診療所協会) 会員/会員診療所従事者 …無料 

・日精診(日本精神神経科診療所協会) 会員医師 …無料 

・大精協（大阪精神科病院協会）所属従事者・・・無料 

・前期研修医(2 年) …500 円 

・その他（上記以外）…1,000 円（参加申込時に、クレジットカード決済・コンビニ決済・銀行振込 のいずれかにてお支払いを選択） 

※ 精神科専門医制度による研修単位（C 群：1 単位）申請いたします。 
※ 大阪府医師会生涯研修システム登録研修会単位申請いたします。（2.0 単位 ｶﾘｷｭﾗﾑｺｰﾄﾞ 20:不眠 1 単位、29：認知症の障害 1 単位） 

※ 会終了後にささやかではございますが情報交換の場をご準備しております。 
お時間ございましたらご参加ください。 

共催：（公社）大阪精神科診療所協会 
エーザイ株式会社 

後援：一般社団法人 大阪精神科病院協会 



 

お申込み 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
※個人情報の取り扱いについて本講演会に際し、頂戴いたしましたご施設・ご芳名・メールアドレス・アンケ

ートにつきましては、参加者確認、担当 MR からのご連絡以外の目的には使用いたしません。 
 
 
 

 
 

会場地図 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
＊ 参加ご希望者は、12 月 2 日(月) までに下記二次元コード（又は URL）からお申込ください ＊ 
 
https://daiseishin.org/mice241207 
 

お申込はこちらから ⇒  


